от 28.02.2018г № 3/291-дмо
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТЫРГЕТУЙ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

РЕШЕНИЕ ДУМЫ
Об утверждении размера должностного оклада
главы муниципального образования «Тыргетуй»

В целях упорядочения порядка оплаты труда главы муниципального образования «Тыргетуй», в соответствии с пунктом 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Иркутской области от 28 декабря 2017 года № 900-пп «О внесении изменений в нормативы формирования расходов на оплату  труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих  и  содержание органов местного самоуправления муниципальных образований  Иркутской области», установленные постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014г. № 599-пп, руководствуясь ст. 25 Устава муниципального образования «Тыргетуй»,
ДУМА РЕШИЛА:
1. Установить с 1 января 2018 г. главе муниципального образования «Тыргетуй»»:
· должностной оклад в размере 4200 рублей;
· ежемесячное денежное поощрение в размере 16830 руб. 00 коп.;
· районный коэффициент- 30% и процентная надбавка к заработной плате за работу в южных районах Иркутской области - 30%.

2. Оплату труда главы муниципального образования «Тыргетуй» осуществлять исходя из установленного должностного оклада.

3. Решение Думы от 28.02.2016г. № 3/229-дмо «Об утверждении размера должностного оклада главы муниципального образования «Тыргетуй» считать утратившим силу с 01.01.2018г.

4. Опубликовать настоящее решение в Тыргетуйском вестнике
Глава муниципального
образования «Тыргетуй»

Л.Н.Ситявина